
 

 

GOVERNO DE BRASÍLIA  

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA 

SUBSECRETARIA DE DIFUSÃO E DIVERSIDADE CULTURAL 

 

 

PORTARIA Nº         , DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das 

atribuições Regimentais, constantes do Decreto nº. 36.325, de 28 de janeiro de 2015, RESOLVE:  

 

Art. 1º Tornar público o resultado final da seleção do Edital de Chamamento nº 009/2019 de acordo 

com os autos do processo Nº00150-00005944/2019-69, que trata de seleção de artistas/DJ/ 

/apresentadores para a realização da Programação do RÉVEILLON 2020. 

 

Art. 2º A Comissão de Seleção em consonância ao Item 9 do edital, analisou entre os dias 03 e 

05/12/2019 o total de 02 (DOIS) recursos recebidos para o Edital Réveillon 2019, após analise da 

comissão, segue abaixo o resultado final: 

 

I – As propostas dos artistas classificados:  

 

 PROPONENTE TÍTULO DA PROPOSTA CATEGORIA 
MÉDIA 

TOTAL 

 MIGUEL SANTOS DF SERTANEJA COM MS 
MUSICA - 

Sertaneja 
48 

 BLOCO EDUARDO E MONICA 
BLOCO EDUARDO E MONICA E 

CONVIDADO 

MUSICA –  

Pop Rock 
48 

 KIKA RIBEIRO 
CANTANDO SE FAZ A HISTORIA DO 

SAMBA 

MUSICA – 

 Samba 
47 

 SURDODUM MÃOS DADAS, TODAS AS ROÇAS. 
MUSICA –  

Cultura Popular 
46 

 BELLA DONA BELLA DONA 
MUSICA –  

Hip Hop 
44 

 COISA NOSSA 
APRESENTAÇÃO DA BANDA COISA 

NOSSA NO REVEILLON DE BRASILIA 

MUSICA –  

Samba/Pagode 
44 

 DANIEL RODRIGUES BANDA LAVI-MUSICA POP E ELETRONICO MUSICA 45 

 ANDRE GONZALES 
SR ANDRE GONZALES TOCA MOVEIS 

COLONIAIS DE ACAJU 

MUSICA 
45 

 
DONA GRACINHA DA 

SANFONA 
SHOW DA DONA GRACINHA 

MUSICA 
45 

 ROCK BEATS 

UMA HOMENAGEM AO ROCK: 

PATRIMONIO CULTURAL IMATERIAL DO 

DF 

MUSICA 

42 

 BANDA SATISFATION SHOW COM A MELHOR DO POP ROCK MUSICA 42 

 MARIA VAI CASOUTRAS 
NA BATIDA DOS TAMBORES COM MARIA 

VAI CASOUTRAS 

MUSICA 
42 

 CARLIANE ALVES E BANDA A SERTANEJA, AGORA NOSSA VOZ MUSICA 41 

 SACI WERE SACI WERE - SHOW CABEÇA SEM TAMPA MUSICA 41 

 JULIANA MORAES REVEILLON 2020 MUSICA 41 



 

 

GOVERNO DE BRASÍLIA  

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA 

SUBSECRETARIA DE DIFUSÃO E DIVERSIDADE CULTURAL 

 

 

 BIOBORGS 
CONCERTO ANCESTRAL - FUTURISTA 

BIOBOGS 

MUSICA 
41 

 
GRUPO CULTURAL PÉ DO 

CERRADO 
CULTURA CANDANGA 

MUSICA 
40 

 BATUKENJÉ VIDA AO SOM DOS TAMBORES MUSICA 40 

 CICLONE NA MURINGA 
DISTORÇÃO - BATUCADA E POESIA 

ARRETADA 

MUSICA 
40 

 BANDA IMAGEM 
BRASÍLIA, EXPLOSÃO DE ALEGRIA ROCK 

MEMORY 

MUSICA 
40 

 7 NA RODA 2020, VEM PRO SAMBA MUSICA 39 

 MC BOCKAUM 
O FUNK É ARTE, CULTURA E 

DIVERSIDADE. 

MUSICA 
39 

 BANDA HEVRON O MELHOR DO POP ROCK MUSICA 36 

 
GRUPO CULTURAL ÀSÉ 

DÚDU  
REVEILLON PRAINHA 2020 

MUSICA 
36 

 
RICARDO BATISTA ANTUNES 

DE CARVALHO 
FEIJÃO 

MUSICA 
36 

 
THAMYRES DE OLIVEIRA 

LAUREANO 
SHOW MUSICAL 2 LIVE MUSICA 35 

 
NANAN DA SILVA SOUSA 

MATOS 

NANAN CONVIDA MATINHA DO COCO E 

FILHAS DE OYA 

MUSICA 
35 

 BANDA DF MANIA BRASÍLIA CAPITAL DO ROCK MUSICA 34 

 ENIO LIMA E GUSTAVO NETO 
AGORA VAI - ENIO LIMA E GUSTAVO 

NETO 

MUSICA 
34 

 
NAYLA INGRID LEMOS DE 

JESUS 
NAIÁ CURI 

MUSICA 
34 

 

LUIZ HENRIQUE DE 

MENEZES - BANDA 

AUDIOHITZ 

VIDA LONGA ROCK AND ROLL 

MUSICA 

34 

 BANDA FUZO BANDA FUZO PARA TODOS MUSICA 33 

 
ORQUESTRA POPULAR 

MARAFREBOI 
SHOW DA ORQUESTRA MARAFREBOI 

MUSICA 
33 

 ISRAEL PAIXÃO - DJ A ISRAEL PAIXÃO & WAKANDA GROOVE MUSICA 32,5 

 KADU E EDU #CHATEADO MUSICA 32 

 CLAUDINHO DA VIOLA VIOLA EM SERENATA MUSICA 32 

 LUCIANO IBIAPINA E BANDA SAMBA VIRADA COM LUCIANO IBIAPINA MUSICA 31 

 BANDA TERMINAL ZERO TODO O SOM, PARA TODOS MUSICA 31 

 GOODTIME ROCK BAND GOOD TIME ROCK BAND - LIVE MUSICA 30 

 
LIDIA DALLET - NATHALIA 

MEIRE 
SHOW LIDIA DALLET 

MUSICA 
30 

 
TALVANES GOMES 

SOBRINHO 
TALVANES E THIAGO 

MUSICA 
30 

 NAUI HIP HOP UNIVERSALÍRICO MUSICA 30 

 JANINE MATHIAS JANINE MATHIAS CONVIDA MUSICA 30 

 
LUPULO E CEREIAS NÃO 

MALTADOS 
LUPULO E CEREIAS NÃO MALTADOS 

MUSICA 
29 

 ARUC SAMBA SHOW ARUC SAMBA SHOW MUSICA 27 

 BRENO DE SOUZA 
SHOW SERTANEJO UNIVERSITÁRIO 

REVEILLON  

MUSICA 
27 

 LEJOW 
HELP - HIP HOP - O RESGATE DE ELO QUE 

NOS FEZ SORTE 

MUSICA 
27 



 

 

GOVERNO DE BRASÍLIA  

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA 

SUBSECRETARIA DE DIFUSÃO E DIVERSIDADE CULTURAL 

 

 

 ANA DONIZETE DE ASSIS ANNA DONI & BANDA MUSICA 26 

 SAMPA RAPPER SAMPA MUSICA 26 

 MARCELO CAFÉ BRASÍLIA NA NAVE DO SAMBA PARA 2020 MUSICA 25 

 JEAN MUSSA VAI MEU SAMBA COM JEAN MUSSA MUSICA 25 

 ALISSON & ARIEL #ÉDIFERENTE MUSICA 25 

 VIELA 17 
MULHERES EM MOVIMENTO, NO 

MOVIMENTO 

MUSICA 
24 

 
ROFFMAN ALEXANDRE DA 

SILVA 
SAMBA E MAGIA 

MUSICA 
24 

 FABINHO SAMBA 
O DIVINO NATURAL É A FE DA NOSSA 

GENTE 

MUSICA 
22 

 
JHON JUNIOR - IMPACTO 

REAL 
HARD ROCK NACIONAL 

MUSICA 
22 

 BANDA MENINO RICCO SERTANEJO CONTEPORRANEO MUSICA 21 

 
ERIKA MIRIAM CORTEZ DA 

MOTA MEI 

MANDAÇAIA - UM PASSEIO PELOS 

RITMOS BRASILEIROS 

MUSICA 
21 

 JOÃO PEDRO CAETANO   MUSICA 21 

 

II – Propostas dos artistas desclassificados:  

 

LUIZ LUCENA 

PACHECO 

CULTURA 

POPULAR, SHOW 

DE PANDEIRO 
ARTISTA Desclassificado 

Não 

cumprimento do 

Item 3.1 do 

Edital 
 

RAINNER 

PEREIRA DE 

ARAUJO 

NEGO RAINNER 

DESEMBARCA 

PELA 1ª VEZ 
ARTISTA Desclassificado 

Não 

cumprimento do 

Item 5.2.3 do 

Edital 

EDSON 

CANDIDO DA 

SILVA 

-  ARTISTA Desclassificado 

Não 

cumprimento do 

Item 5.2.2, 5.2.3 

e 3.1 do Edital 

CINTIA VALERIA 

PEREIRA DA 

SILVA 

-  ARTISTA Desclassificado 

Não 

cumprimento do 

Item 5.2.2 e 

5.2.3 do Edital 

BANDA 

HERBORVORIA 
 - ARTISTA Desclassificado 

Não 

cumprimento do 

Item 5.2.2 do 

Edital 

VITOR BORGES 

E VINICIUS 

BEM LONGE DE 

MIM 
ARTISTA Desclassificado 

Não 

cumprimento do 

Item 6.2 do 

Edital 

ALEXANDRE 

SOUSA 

NASCIMENTO 

ELETRO POP - AS 14 

MELHORES 

GRANDES 

SUCESSOS 

ARTISTA Desclassificado 

Não 

cumprimento do 

Item 5.2.3 e 3.1 

do Edital 



 

 

GOVERNO DE BRASÍLIA  

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA 

SUBSECRETARIA DE DIFUSÃO E DIVERSIDADE CULTURAL 

 

 

 

 

III – Propostas dos Apresentadores classificados: 

 

PROPONENTE TÍTULO DA PROPOSTA CATEGORIA 
MÉDIA 

TOTAL 

DRAG LARISSA HOLLYWOOD 
APRESENTAÇÃO DO 

REVEILLON 
APRESENTADOR 43 

CINTIA GONÇALVES DE 

AQUINO 

APRESENTAÇÃO DO 

REVEILLON 

APRESENTADOR 
41,67 

CACA SILVA 
APRESENTAÇÃO DO 

REVEILLON 

APRESENTADOR 
39 

NENZIN MC 
APRESENTAÇÃO DO 

REVEILLON 

APRESENTADOR 
35 

 

IV – Propostas DJs Classificados: 

 

PROPONENTE TÍTULO DA PROPOSTA CATEGORIA TOTAL 

DJ HOOL RAMOS 
SOLTA O SOM DJ, MUSICA 

PARA TODOS 
DJ 37,5 

ANA XIMENES 
BAILÃO DAS CULTURAIS COM 

DJ ANA XIMENES 
DJ 36.5 

ELODIE CLAIRE BOENE REVEILLON DO AMOR DJ 35,5 

JHON RAMOS 
DJ JHON RAMOS - O  MIX DAS 

CULTURAS 
DJ 32,5 

 

 

Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Brasília, 05 de dezembro de 2019. 

 

 

 

ADÃO CÂNDIDO LOPES DOS SANTOS 

Secretário de Estado de Cultura e Economia Criativa do Distrito Federal 

 


